MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

EDITAL Nº 48, DE 18 DE SETEMBRO DE 2015
PROCESSO DE OPÇÃO

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em

vista as disposições do Edital PGR/MPF nº 43, de 3 de setembro de 2015, e o contido no Processo

Administrativo nº 1.00.000.013427/2015-15, resolve

Art.  1º  Divulgar,  em anexo,  o  resultado  do  processo  de  opção  para  escolha  de

gabinetes de Subprocurador-Geral da República.

Art. 2º As medidas administrativas necessárias à efetivação da mudança e ocupação

dos gabinetes serão adotadas mediante orientação e supervisão da Secretaria Geral do Ministério

Público Federal

Art. 3º Os gabinetes serão ocupados no estado em que se encontram, observando-se

que eventuais necessidades de adequação pelos novos ocupantes devem ser solicitadas à Secretaria

Geral do Ministério Público Federal

Art. 4º Os casos omissos serão decididos pelo Procurador-Geral da República.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicado no DOU, Brasília, DF, 21 set. 2015. Seção 2, p. 58.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/43503/ED_PGR_MPF_2015_43.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/45446/DOU2_21092015.pdf

ANEXO

RESULTADO DA ESCOLHA DE GABINETES
(Processo Administrativo nº 1.00.000.013427/2015-15

Antiguidade Subprocurador-Geral da República Origem Destino

62 MARIO LUIZ BONSAGLIA Gabinete B-513 Gabinete A-112

68 NICOLAO DINO DE CASTRO E COSTA NETO Gabinete B-511 Gabinete B-513